Thank you for purchasing from Ebay Shop Retromedia

Thankyou for your purchase Click here to visit  Flatcapsandbonnets.com

Thankyou for your purchase Click here to visit  Flatcapsandbonnets.com

http://stores.shop.ebay.co.uk/retromedia
http://www.flatcapsandbonnets.com
http://www.flatcapsandbonnets.com

Thank you for purchasing from Ebay Shop Retromedia

Thankyou for your purchase Click here to visit  Flatcapsandbonnets.com

Thankyou for your purchase Click here to visit  Flatcapsandbonnets.com

http://stores.shop.ebay.co.uk/retromedia
http://www.flatcapsandbonnets.com
http://www.flatcapsandbonnets.com

RO. BINGHAM, • DE PONTE ET CAPELLA.' 23

Videlicet quod Dominus Episcopus tradidit dictis Decano
et Capitulo perpetuam custodiam uoui pontis et Capelle ot

omnium Reddituum et Eerum pcrtineucium ad euudcm
poutem, vel que potcruut iu futuro ex aliquo acquisito, vel

aliquo casu ad euudcm pcrtinere.

Et super hoc pleuam et pleuariam fecit saisiuam dictis

Decano et Capitulo, dictis die et loco.

Omni^ eodem modo fecit dictis die et loco dictus Episcopus
dictis Decano et Capitulo in perpetua custodia et saisina

Hospitalis sancti Nicholai Sarum, et omnium Reddituum ct

bonorum ad idem pertineucium, vel que eidem in futuro

poterunt accrescere, quocunque nomine censeantur.

Dictis autem die et loco suscepit dominus Nicholaus
Sarum a domino Roberto Decano et Capitulo custodiam dicti "i^iubdpcanu^].

Hospitalis.

Et Dominus ^yalterus de Vyle'" custodiam dicti pontis.

Ita quod post decessum eorum naturalem vel civilem liceat

Domino Decano, qui pro tempore fuerit, et^ Capitulo, alios

custodes dictorum Hospitalis et pontis substituere.

Et hoc ita iuconcusse obseruabitur in Ciuitate Sarum
amodo et vsque iu sempiternum.
Et in huius rei testimonium diotus Episcopus et Capitulum 31 May. 1244.

huic scripto sigilla sua apposuerunt.

' Tliis document lias boon printed in Benson and Hatcher's Modern
Wiltshire, 1S43, p. 732. from tlie Bishop of Salisbury's Records. The
word 'omni' does not appear, except in our CarUUary.

' Wyle : B. and H. ^ in : B. and H.
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24 ORDINACIO HOSPITALIS

*** The following Charter of Bp. Robert Bingham 14th

Oct., 1245, which is inserted later (1G39) in this cartulary

at p. 100, where there happened to be space for it, has like-

wise been printed in Benson and Hatcher's Modern Wiltshire,

pp. 782-3, from Registmm Ruhrum, and the Liber Eviden-

tiarum ff. 309, 310. Also in Macray's Sarum Charters

pp. 295—9, from Lih. Ev. B. 394 ; C. 415, 555, Reg. Ruhr,

f. 94.

*pioo #rtrinatto fto^jjttali^ *ancti iatrftohu

Carta Roherti de Byngefiam episcojn Sarum, dc Fun-
dacione Hosjntalis 8. Nicholai ad imntem de

Aylesicard.

Uniuersis sancte matris Ecclesie Dei filijs ad quos presentis

scripti noticia pervenerit, Robertus, miseracione divina

Sarum ecclesie minister humilis, Salutem in domino Ihesu

Christo, cum amplexu deuotionis sincere.

JuxTA VEREUM AposTOLi, omuibus nos recognoscimus

debitores,^ miserabilibus autem et debilibus personis, quoad
vite subsidia^ tauto magis astringimur,^ quanto ipsorum
obliuio nobis in culpam magis transiret pariter et in penam,
ne occidisse pauperem videamur, quern fame morientem
pascere recusamus.

Cum igitur hospitales oporteat esse episcopos,^ Nos ad

honorem Omnipotentis Dei et Salvatoris nostri, et beatissime

virginis Marie,! et beati Nicholai Confessoris, de voluntate et

assensu domini Roberti decani et Capituli nostri Sarum, in

ciuitate nostra Sarum iuxta Pontem maiorem unum funda-

uimus^ hospitale.

Ad recipiendum videlicet et procurandum et susteudandum
ibidem, sine personarum accepcione,^' Christi pauperes,

debiles, et infirmos, quamdiu ipsorum intirmitas ipsos exire

non patitur et vagari.

Et cum ex ilia parte ciuitatis diuersarum ibi conueniat con-

cursus aquarum, ex quibus frequenter inundatio fluminum
prouenerit'' onerosa, et' stratam publicam, et viam regiam,

^ Ad Bomanos i. 14.

2 astrmgemiu' : .Benson and Hatcher, \). 732. Max 'ipsa obli\-io'

:

MS. Hosp.
•'

1. ad Timoth. iii. 2. Ad Titum i. 8.

'• fundauimus : x\z. on May 31st, 1241. ' liospitalem' Macray.
* excepcionc: B. and H. perveiiit; 31. " penieuerit : B. and H.

'< qua : Macray's Sarum Charters (Rolls Series), p. 290.
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S. NICHOLAI SATtA^r. 26

contingeb<at frequcntius impediri, quo minus pedes sen eques 14 Oct., 1245.

adiri potorat ciuitas meraorata,^

Pontcm ibidem coustruximus lapidcum, dante Domino,
pcrpetuis duraturum temporibus.

Ac in bouore/» Saucti Jobannis Baptistc capellam creximus
super pontem !, in qua duo in perpetuum servient capcllani

prout iuferius patebit institutio eorundem.
Nos autem voleutes tam refcccioni poutis'^ quam sustenta-

tioni bospitalis tauta circumspeccione futuris temporibus
prouidcre, ue res tam laudabiliter incboata deficere valeat in

futurum, curam pontis, et custodiam bospitalis, vnam de-

ercuimus esse administracionem, sub vno Administratore et

Custode in posterum procurandam.
Huius vero administraciouis domino Decano et Capitulo

Sarum contulimus patronatum,^ vt ipsi, cum vacauerit ad-

ministracio predicta, talem bospitalis simul^ et pontis pre-

ficiant in Cnstodem, qui secundum Deum congruere valeat

in vtroque, qui cum presbj^ter esse debeat, ac custos per-

petuus, a dicto Decano eb Capitulo instituatur preficiendus

ibidem, et sub Capitulo se intelligat ministrare, ac omni
anno Decano et Capitulo sue administracionis debere reddere

racionem.

nee Custos'^ se ita perpetuum ipse^ credat, quin ex cura''

suis® excessibus et culpis exigentibus, presertim si dila-

pidator existat, per decanum et capitulum valeat amoucri, alio

in ipsius loco utique vero^ idoneo subrogando.

Idem vero Custos sub se omnibus diebus tres babeat

presbyteros ministrantes

:

duos videlicet in capella super pontcm, quorum bospitium,

ad dormiendum duntaxat, non ad vescendum, est ex opposito

ordiuatum :

et unum in ipso^*^ bospitali, ad deseruiendum egrotis.

Ipse vero Custos in Capella Sancti Nicbolai se noucrit

principaliter ministraturum

.

Et quamuis ipsorum trium Capellanorum officium per-

petuum esse debeat, ipsos tamen quos vno anno aduocauerit

' adire potcrat ciuitateiu meinoratain : B. and H.
- refeccioni (-ucm : M.) poutis : see uote appended to this Charter.
^ On the pati'ouage of the Dean and Chaptei' : see a note appended.

* similiter : B. and H., M.
'• Cnstodem : Sar. Charters, B and H. •"' esse : B and TL. M.

^ ex cansa : S. C, B. a7id H. ' pro snis: B. and ]{., M.
* uii'O : S. C, B and II. '" omit. ' ipso' : M.

Thank you for purchasing from Ebay Shop Retromedia

Thankyou for your purchase Click here to visit  Flatcapsandbonnets.com

Thankyou for your purchase Click here to visit  Flatcapsandbonnets.com

http://stores.shop.ebay.co.uk/retromedia
http://www.flatcapsandbonnets.com
http://www.flatcapsandbonnets.com

26 REGIRTRYM S, NICHOLAI, SARVM.

ad se Gustos, ex necessitate esse perpetuos nou oportet, nisi

quamdiu ipsoriim merita^ se reddunt acceptos, verum tamen
ne inter ipsos sit ritus dispar, et conuersacio segregata, sub

vno tecto omnes simuP comedant Capellani, scilicet in re-

fectorio hospitalis.

Jaceant quidem duo simuP apud liospitale, duo quoque in

ipsorum hospicio super pontem.
vniformis autem eis modus sit incedendi, vt clausa

habeant desuper indumenta, videlicet de Russeto.

f alfpred to Missas quoquof per ipsos iiij^ Capellanos quolibet die
""'°

in perpetuura sic disposuimus celebrandas :